
Algemeen

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vakbouw Beheer B.V., ingeschreven 
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 18076049, statutair gevestigd te Werkendam, 
correspondentieadres: 4250 DC Werkendam, Postbus 131, vestigingsadres: 4251 KN 
Werkendam, Laan Van Welgelegen 16.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde betrof een beheermaatschappij ter zake enkele ondernemingen die zich met 
name bezig hielden met bouw en projectontwikkeling. 

Omzetgegevens

Recente gegevens dienen nog te worden ontvangen.

Personeel gemiddeld aantal

3 (zie onder 2).

Saldo einde verslagperiode

€ 234.85

€ 234.85

€ 59,45.

Verslagperiode

19 februari 2016 tot en met 12 mei 2016.

13 mei 2016 tot en met 27 juli 2016.

28 juli 2016 tot en met 17 januari 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004190:F001

07-07-2015

mr. MDE van der Borst-Leppens

Curator: mr. J.L. de Crom

Insolventienummer: F.02/15/362

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



18 januari 2017 tot en met 12 juli 2017.

Bestede uren in verslagperiode

2.56

2.33 uur

4.21 uur.

42.41 uren.

Bestede uren totaal

57.43

60.16 uur

64.37uur.

107.18 uren.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is 3V Holding B.V. Bestuurders 
van 3V Holding B.V. zijn de heer Govert Visser en sedert 19 november 2014 tevens de heer 
Tse Mei Eric Loe.

1.2 Winst en verlies

Gegevens dienen nog nader te worden beoordeeld. 

1.3 Balanstotaal

Gegevens dienen nog nader te worden beoordeeld. 

1.4 Lopende procedures

De heer W. van Montfoort heeft op 8 juli 2015 gefailleerde en 13 andere (gelieerde) 
vennootschappen in kort geding gedagvaard. Gelet op het faillissement is de heer Van 
Montfoort bij vonnis van 28 juli 2015 van de kantonrechter van de rechtbank Zeeland-West-
Brabant in zijn vorderingen jegens gefailleerde niet-ontvankelijk verklaard.  

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



1.5 Verzekeringen

Gegevens dienen nog nader te worden beoordeeld. 

1.6 Huur

Gefailleerde huurde het bedrijfspand aan de Laan van Welgelegen 16 te Werkendam van de 
heer G. Visser sr. De huur is per 1 juli 2015 met wederzijds goedvinden beëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement

De heer G. Visser, de (indirect) bestuurder van gefailleerde, is in augustus/september 2014 
ziek geworden en heeft zich sedertdien nauwelijks meer met de bedrijfsvoering van 
gefailleerde bemoeid. Het personeel van gefailleerde verrichtte met name werkzaamheden 
voor gelieerde vennootschappen, in het bijzonder voor Vakbouw 8 B.V. Deze vennootschap is 
in financiële problemen geraakt en op 8 juli 2015 is aan Vakbouw 8 B.V. voorlopige surseance 
van betaling verleend, welke surseance op 16 juli 2015 is ingetrokken onder het gelijktijdig 
uitspreken van het faillissement van Vakbouw 8 (faillissementsnummer C/02/15/375 F; rechter-
commissaris: mr. H.W.P.J. Hopmans; curator: voorheen mr. M.J.M. Franken, thans mr. B.F. 
Louwerier te Breda). Vanaf mei 2015 is aan het personeel van gefailleerde geen loon meer 
betaald. Uiteindelijk heeft een van de werknemers het faillissement van gefailleerde 
aangevraagd. Een en ander zal nader worden onderzocht. 

De heer G. Visser, de (indirect) bestuurder van gefailleerde, is in augustus/september 2014 
ziek geworden en heeft zich sedertdien nauwelijks meer met de bedrijfsvoering van 
gefailleerde bemoeid. Het personeel van gefailleerde verrichtte met name werkzaamheden 
voor gelieerde vennootschappen, in het bijzonder voor Vakbouw 8 B.V. Deze vennootschap is 
in financiële problemen geraakt en op 8 juli 2015 is aan Vakbouw 8 B.V. voorlopige surseance 
van betaling verleend, welke surseance op 16 juli 2015 is ingetrokken onder het gelijktijdig 
uitspreken van het faillissement van Vakbouw 8 (faillissementsnummer C/02/15/375 F; rechter-
commissaris: mr. C.T.M. Luijks; curator: voorheen mr. M.J.M. Franken, thans mr. B.F. 
Louwerier te Breda). Vanaf mei 2015 is aan het personeel van gefailleerde geen loon meer 
betaald. Uiteindelijk heeft een van de werknemers het faillissement van gefailleerde 
aangevraagd. Een en ander zal nader worden onderzocht. 

Faillissement Vakbouw 8 B.V. (faillissementsnummer: C/02/15/375 F), rechter-
commissaris: mr. M. Pellikaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3. Daarnaast heeft nog een persoon zich bij de curator gemeld en zich op het standpunt 
gesteld dat sprake was een arbeidsovereenkomst met gefailleerde, welke 
arbeidsovereenkomst niet rechtsgeldig zou zijn opgezegd. Na op 20 augustus 2015 verkregen 
machtiging van de rechter-commissaris is – indien en voor zover sprake zou zijn van een 
arbeidsovereenkomst – ook deze overeenkomst op 20 augustus 2015 opgezegd.  

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3 (4).

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



2.3 Datum ontslagaanzegging

9 juli 2015 en 20 augustus 2015.

2.4 Werkzaamheden

Na verkregen machtiging zijdens de rechter-commissaris d.d. 8 juli 2015 en d.d. 20 augustus 
2015, is aan de werknemers ontslag aangezegd. De werknemers zijn in contact gebracht met 
het UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Voor zover bekend geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Enige kantoor- en bedrijfsinventaris met niet of nauwelijks enige waarde.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, nader onderzoek.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde is enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschappen Vakbouw I B.V., 
Vak-bouw II B.V. en Vakbouw III B.V. De positie van deze drie vennootschappen dient nog 
nader te worden onderzocht en beoordeeld. 

De afgelopen verslagperiode heeft uitvoerig overleg plaatsgevonden tussen de curator, 
de indirect bestuurder van gefailleerde en de curator in het faillissement van Vakbouw 8 
B.V. ter zake de (financiële) afwikkeling van voormelde vennootschappen. Na overleg 
met en met medewerking van de indirect bestuurder van gefailleerde zijn de eigen 
faillissementen aangevraagd van de besloten vennootschappen Vakbouw I B.V. (zie 
insolventienummer: C/02/17/207 F), Vakbouw II B.V. (zie insolventienummer: C/02/17/206 
F) en Vakbouw III B.V. (zie insolventienummer: C/02/17/205 F), met aanstelling van mr. 
J.L. de Crom en mr. B.F. Louwerier tot curatoren.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Nader onderzoek.

Nader onderzoek, diverse overleg met de indirect bestuurder van gefailleerde en de 
curator van Vakbouw 8 B.V. en het aanvragen van de eigen faillissementen van 
voormelde vennootschappen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de directie zijn er geen vorderingen op debiteuren. 

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Nader onderzoek administratie.  

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde had bankrelaties met ING Bank N.V., Rabobank Rotterdam en Rabobank Altena. 
Inmiddels heeft ING Bank N.V. een vordering van €105,43 ingediend en de Rabobank 
Rotterdam een vordering van €111.89. Rabobank Altena heeft (nog) geen vordering 
ingediend.  

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub 5.3. 

Zie hiervoor sub “Beschrijving zekerheden”. 

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie, nader onderzoek. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader onderzocht te worden. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Dient nog nader onderzocht te worden. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Dient nog nader onderzocht te worden. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nog nader onderzocht te worden. 

7.6 Paulianeus handelen

Dient nog nader onderzocht te worden. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



7.7 Werkzaamheden

Nader onderzoek administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 106.513,59

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 106.513,59.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 83.619,00 (voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 122.102,02

8.4 Andere pref. crediteuren

De heer W. van Montfoort heeft een preferente vordering ingediend van € 32.237,23

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 (voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 276.870,58 (voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Zie “werkzaamheden”.

10.3 Indiening volgend verslag

11 augustus 2016.

26 januari 2017.

14 juli 2017

10 januari 2018.

10.4 Werkzaamheden

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld, verdere afwikkeling crediteuren e.d. 

diverse overleg ter zake de (financiële) afwikkeling van de dochtervennootschappen 
van gefailleerde.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

12-07-2017Datum:Nummer: 4


